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Değerli üreticimiz, temmuz ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 

Dip sürgünlerini temizleyerek fındığın iyi havalanmasını
sağlayabilir, bitkinin besin elementlerinden ve sudan
daha fazla faydalanmasına katkıda bulunabilir ve
külleme hastalığıyla mekanik mücadele yapabilirsiniz.
Çotanaklarda ve yapraklarda yoğun bir külleme
görülüyorsa, hasat bekleme süresini göz önünde
bulundurarak, fındıkta ruhsatlı bir pestisiti, önerilen
dozda kullanabilirsiniz. 
Hasada hazırlık amacıyla, tırpan motorlarıyla yabancı
ot mücadelesi yapabilir ve külleme hastalığıyla mekanik
olarak da mücadele edebilirsiniz.

Yaprak analizi için örneklerinizi temmuz ayının ikinci
yarısında alabilirsiniz. Numune alınırken, insan boyu
yüksekliğindeki meyveli dalların, orta kuvvetteki
sürgünlerinden ve güneş gören, hastalıksız sürgün
uçlarından, saplarıyla beraber 3. ve 4. yapraklardan
alınması gerekmektedir. Uygun koşullarda toplanan
ve muhafaza edilen yaprak numuneleri, analiz
laboratuvarlarına gönderilmelidir.

Kahverengi kokarca, Uzak Doğu kökenli istilacı bir
zararlıdır. Polifag yapısıyla 300’den fazla bitki
türüne zarar verir. Fındık, elma, armut, şeftali, mısır
ve domates en çok etkilenen ürünler arasındadır.
Bu zararlı, bitki dokularını emerek şekil
bozukluklarına, çökme ve kalite kaybına yol açar.
Fındıkta iç doldurmama ve buruşuk meyve gibi
belirtiler görülür.
Kış aylarını korunaklı alanlarda geçirir; ilkbaharda
aktifleşerek yumurta bırakır. Yılda 2–3 döl verebilir.
Mücadelede öne çıkan yöntemler:
 • Kışlak alanlarda mücadele
 • Feromon ve ışık tuzakları
 • Yumurta parazitoitleriyle biyolojik mücadele
 • Ruhsatlı tarım kimyasallarının bilinçli kullanımı

Erken tespit ve toplu mücadele başarıyı artırır.

Temmuz ayında fındık bahçelerinize aşağıdaki işlemleri uygulayabilirsiniz;
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28 TEMMUZ DÜNYA DOĞA KORUMA GÜNÜ

Temiz bir çevre, istikrarlı ve üretken bir toplumun
temelidir. Mevcut ve gelecek nesillerin refahını
sağlamak için hepimiz, hem çevremizi hem de
doğal kaynaklarımızı korumalı ve sürdürülebilir
şekilde yönetmeliyiz.

Doğal kaynaklar, bu kaynakların bulunduğu yerde
yaşayan türler ve bizler birbirimize bağlıyız.
Biyolojik çeşitliliğin oluşturduğu yaşam ağı; güvenli
gıdaya, temiz suya ulaşmamızı ve sağlıklı
yaşamamızı sağlıyor. Bugünkü yaşam tarzımız ve
tüketim alışkanlıklarımız nedeniyle, doğanın bize
sunduğundan %50 daha fazla doğal kaynak
tüketiyoruz.

Son 40 yılda, biyolojik çeşitlilik %30 azalmıştır. İklim değişikliği ise, insan faaliyetlerinin de etkisiyle, türlerin
üzerinde büyük bir baskı oluşturmaktadır. 

Tüm dünya olarak, iklim krizinin önüne geçmek için bir şeyler yapmamız gerektiğinin farkına vararak, 197
ülkenin ortak katılımıyla uluslararası bir antlaşma olan Paris Anlaşması'nı imzaladık. Bu anlaşma ile küresel
ortalama yüzey sıcaklığını 1,5 derecenin altında tutmayı amaçlamaktayız. 

Tam da bu sebepten gezegenimizin doğal
kaynaklarını korumak ve bu konuda
farkındalık yaratmak adına her yıl 28
temmuzda Dünya Doğa Koruma Günü
kutlanıyor. Çevre duyarlılığı, elbette bir güne
sığmaz. Ancak bu özel gün, gelecek nesillere
temiz bir dünya bırakma konusunda
hepimizin sorumlu olduğunu hatırlatıyor. 
İklim değişikliğiyle mücadele için korunan
alanların dengeleyici gücüne ihtiyacımız var.
Bu yüzden biz ülkemizin değerli doğal
alanlarını, sulak alanlarını, ormanlarını,
denizlerini ve türlerini korumalıyız.
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HASAT DÖNEMİ YAKLAŞIYOR

Her yıl Türkiye'de fındık hasat dönemi yaklaştıkça, mevsimlik tarım işçileri fındık yetiştirilen bölgelere
gelmeye başlar. Bu dönemde, işçilerin çalışma koşullarının düzenlenmesi ve haklarının korunması
amacıyla kaymakamlıklar veya valilikler tarafından komisyon kararları yayımlanır. Bu kararlar; işçilerin
çalışma süreleri, ücretleri, sağlık ve güvenlik önlemleri, konaklama imkânları gibi konuları içerir.
Komisyon kararları, işçilerin adil ve güvenli çalışma koşullarına sahip olmalarını sağlamak amacıyla
düzenlenir.
Bu süreçte, işçilerin kendi haklarını bilmesi ve gerektiğinde yetkililere başvurmaları önemlidir. Fındık
hasat dönemi, işçilerin geçimlerini sağladıkları ve fındık üretimi açısından hayati bir dönemdir; bu
nedenle, işçilerin adil ve insanca çalışma koşullarına sahip olması büyük önem taşır.
Dolayısıyla hem devletin hem de işverenlerin, işçilerin haklarına saygı göstererek bu süreci yönetmeleri
hayati önem taşır. Bu, hem işçilerin refahı hem de fındık endüstrisinin sürdürülebilirliği için kritik bir
husustur.

Mevsimlik Gezici Tarım İşçileri için Günlük Yevmiye Miktarı 

Mevsimlik gezici tarım işçilerinin günlük ücretleri, asgari brüt ücretin 30'a bölünmesiyle hesaplanır.
Belirlenen günlük yevmiye bu ücretin altında olmamalıdır.

Asgari Ücret (Brüt): 26.005,50  TL 
       Günlük Ücret: 26.005,50/30= 866,85 TL

Ücretlerin, kararlaştırılan ödeme biçimine göre (günlük, haftalık, aylık, parça başına, götürü vb.),
işveren tarafından her işçiye ödenmesi sağlanır.
İşçilerin günlük brüt kazançları, 4857 sayılı İş Kanunu’nun 39. maddesinde belirtilen asgari ücretin
altında olamaz. İşçilerin konaklama ve ulaşım ihtiyaçları, tarım iş aracısı ile iş birliği içinde
karşılanmalıdır.
İşveren, işçilerin konaklama yerlerindeki asgari yaşam koşullarını sağlar ve takip eder. Ayrıca, iş
sağlığı ve güvenliği kapsamında iş kazalarına ve meslek hastalıklarına karşı her türlü önlemi alır.
İşveren, işçinin çalıştığı günlere ve işçiye ödediği ücrete ilişkin kayıtları tutmalıdır.

Mevsimlik gezici tarım işçilerine yönelik fındık üreticisinin sorumlulukları aşağıdaki gibidir
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Hasat öncesi, mevsimlik gezici tarım işçilerine bahçenizde karşılaşabilecekleri riskleri anlatmanız büyük
önem taşır. Üreticinin işçilerle birlikte bahçeyi gezmesi, olası kazaların önüne geçilmesinde hayati bir
adımdır.

Sıcak Çarpması Belirtileri ve Alınabilecek Önlemler
Aşırı sıcak hava koşullarında, vücut ısısının kontrol edilememesiyle sıcak çarpması oluşabilir. Bu, ciddi ve
acil müdahale gerektiren bir sağlık sorunudur.

BAHÇEMİZDEKİ RİSKLERE KARŞI ÖNLEM ALALIM 

Belirtiler
Yüksek vücut sıcaklığı (40°C üzeri)
Şiddetli baş ağrısı
Baş dönmesi, sersemlik
Hızlı nabız
Nefes darlığı ve hızlı solunum
Deride kızarıklık, nemlilik veya yoğun terleme
Bilinç kaybı veya bayılma

  Önlemler
Sıvı tüketimi: Düzenli aralıklarla bol su içilmelidir.
Güneşten korunma: Geniş kenarlı şapka ve güneş
gözlüğü kullanılmalı; açık renkli, ince kumaşlı giysiler
tercih edilmelidir.
Dinlenme ve gölgeleme: Sıcak saatlerde sık sık
dinlenme molası verilmeli, gölgeli ve serin alanlar
oluşturulmalıdır.
Çalışma saatleri: Günün en sıcak saatlerinden
kaçınılmalı; çalışma, sabah erken ya da akşam serin
saatlerde gerçekleştirilmelidir.
İşçi eğitimi: Çalışanlara, sıcak çarpmasının belirtileri
ve alınabilecek önlemler hakkında bilgilendirme
yapılmalıdır.


